
Hej kära kollegor! 

Eftersom vi fortsatt märker av pandemin som grasserar så får vi anpassa oss. Detta blir därmed det 

första av de nyhetsbrev vi planerar distribuera framöver. 

Jag och Ulrika arbetar nu på med organdonation på den sjukvårdsregionala nivån enligt det uppdrag 

vi har. Styrgruppen träffas numera via Teams. Vi hoppas att ni också börjat hitta tid till att arbeta 

med donationsfrågor. 

Så vad händer? 

Vi måste fortsatt förhålla oss till de restriktioner avseende möten, resor och utbildningar som finns. 

Detta innebär att vårt regionala höstmöte 10/12 i Hässleholm är inställt. Även kurserna AD och 

EDHEP är inställda i höst. Det nationella mötet som vi ansvarar för är uppskjutet. Det blir alltså inget 

möte i januari, men vi får istället äran att ansvarar för mötet i januari 2022. 

DCD är det vi arbetar mest med för tillfället. Det har fungerat bra och för tillfället kan vi konstatera 

att två DCD donationer har skett i Malmö under 2020. Fyra patienter har med andra ord fått 

möjligheten att transplanteras tack vare att vi arbetar med DCD. För tillfället är Kristinastad igång och 

Helsingborg på god väg. De planerar att kunna använda DCD från och med 2021. Halmstad och Lund 

är igång med förberedelser och Växjö har signalerat att de är intresserade av att komma igång. Ni kan 

alltid räkna med fullt stöd när ni behöver det för att sätta igång och driva processen framåt. Tyvärr 

står processen avseende lungdonation vid DCD i Södra sjukvårdsregionen stilla för tillfället, Thorax 

skall utarbeta rutiner. Ni får information så fort vi har någon. 

Vi planerar en gemensam aktivitet under donationsveckan (Vecka 45). Tanken är att vi på varje 

sjukhus skall tända marschaller för det antal donatorer som varit under tiden 1/11 2019 – 1/11 2020 i 

Södra regionen. Ulrika kommer mejla aktuellt antal till DAS o DAL vid lunchtid må 2/11. 

Marschallerna hålls tända den 2/11 kl 16-18. Viktigt att ansöka om tillstånd för detta på varje sjukhus 

samt arrangera brandvakt och gärna kontakta lokala media för att uppmärksamma organdonation. 

Av nyvunnen erfarenhet vet vi att det inte är helt lätt att få tillstånd att tända marschaller på 

sjukhusområden, så vår rekommendation är att börja arbeta med detta snarast. 

Donationskorten är numera urfasade av Socialstyrelsen. Det finns nya aktuella broschyrer att beställa 

via Socialstyrelsens hemsida. Lämpligt att ha till hands inför donationsveckan. 

https://www.socialstyrelsen.se/stod-i-arbetet/organ-och-

vavnadsdonation/donationsveckan/ 

Vi passar också på att påminna er om att regelbundet gå in på våra digitala informationsplattformar, 

där ni kan hitta information om kurser och andra utbildningar. 

https://sodrasjukvardsregionen.se/organ-och-vavnadsdonation/kalendarium/ 

https://vavnad.se/utbildning/ 

Till sist påminner vi om att ni behöver lägga in de strukturella indikatorerna i SIR. Om ni har problem 

med detta så erbjuder Ulrika god och gratis hjälp till självhjälp. Bara att kontakta henne. 

Tveka inte att höra av er om ni vill diskutera något. 

 

Mårten Unnerbäck, för Styrgruppen 
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